INDICAÇÃO Nº
603
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a adoção de medidas necessárias para que seja doada uma viatura de Base Comunitária de Segurança Móvel para a Polícia Militar do Município de Pederneiras.

JUSTIFICATIVA

Considerando o aumento da criminalidade, que cada vez mais se alastra pelos municípios do interior, colocando em risco a segurança da população, faz-se necessária a aplicação de estratégicas na modalidade de policiamento naquelas localidades. Assim sendo a viatura de Base Comunitária de Segurança Móvel, seria uma dessa estratégia a ser adotada no policiamento,  no sentido de garantir a segurança da população e da Região.
Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 565230 270405 1803